

هفته منابع طبیعی و روز درختکاری در ایران

روز درختکاری یکی از روزهای سال است که در آن مردم تشویق به کاشتن نهال می شوند. این روز در چندین کشور گرامی داشته می شود. ایده اولیه روز درختکاری، توسط جولوس استرلینگ مورتون از ایالت نبراسکا آمریکا در ۱۰ آوریل سال ۱۸۷۳ پایه گذاری شد. روز درختکاری معمولاً در روزهای پایانی زمستان یا روزهای نخست بهار است در جمهوری اسلامی ایران، از ۱۵ تا ۲۲ اسفند، با عنوان «هفته منابع طبیعی» نام گذاری شده است که نخستین روز این هفته، روز درختکاری است.

روز درختکاری در برخی کشورهای جهان

"روز درختکاری در استرالیا برابر ۲۸ ژوئیه هر سال است" در الجزایر روز درختکاری برابر ۲۷ اکتبر هر سال می باشد "روز درخت کاری در بلژیک برابر ۲۱ مارس هر سال است. "در برزیل روز درختکاری برابر ۲۱ سپتامبر هر سال است "روز درختکاری در چین برابر ۱۲ مارس هر سال است" در کاستاریکا روز درخت کاری برابر ۱۵ ژوئن هر سال است. "روز درختکاری در مصر برابر ۱۵ ژانویه هر سال است "در آلمان این روز برابر ۲۵ آوریل هر سال است "روز درختکاری در ژاپن برابر ۲۹ آوریل هر سال است.



شعر و روز شمار هفته منابع طبیعی و آبخیزداری سال ۱۴۰۱

درخت برای زندگی

دوشنبه ۱۵ اسفند	منابع طبیعی، نهضت مردمی درختکاری و امنیت زستی
سه شنبه ۱۶ اسفند	منابع طبیعی، آبخیزداری و مدیریت جامع حوزه های آبخیز
چهارشنبه ۱۷ اسفند	منابع طبیعی، خانواده و مسئولیت اجتماعی
پنجشنبه ۱۸ اسفند	منابع طبیعی، حفاظت، قانون و همایران طبیعت
جمعه ۱۹ اسفند	منابع طبیعی، مردم و توتوزه های دینی
شنبه ۲۰ اسفند	منابع طبیعی، آموزش، پژوهش و فناوری
یکشنبه ۲۱ اسفند	منابع طبیعی، فرهنگ، هنر و رسانه
دوشنبه ۲۲ اسفند (روز درختکاری)	منابع طبیعی، ایثار و شهادت

دیدار رییس سازمان جهاد کشاورزی و اعضای ستاد هفته منابع طبیعی با نماینده ولی فقیه در استان گلستان

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان، در این دیدار، آیت الله نور مفیدی نماینده ولی فقیه در استان ضمن گرامیداشت هفته منابع طبیعی گفت: تخریب منابع طبیعی، ضایع کردن و از بین بردن آن حرام است. وی با اشاره به اینکه در قرآن به صیانت از منابع طبیعی سفارشات زیادی شده است و ما انسان ها در حفظ آن بایستی کوشا باشیم خاطر نشان کرد: طبق روایات، شکافتن شاخه درختی از درختان بیه مانند شکافتن پال فرشتگان است. آیت الله نور مفیدی اهمیت و ارزش های منابع طبیعی را وصف ناشدنی دانست و اظهار کرد: درختکاری یک امر مقدس است که اجر و پاداش فراوانی دارد. نماینده ولی فقیه در استان گفت: وظیفه ما در رابطه با حفظ منابع طبیعی فرهنگ سازی است و تا زمانی که فرهنگ سازی نکنیم به مانند این است که کاری را انجام نداده ایم. وی به کاشت هر ساله درخت مثمر توسط مقام معظم رهبری اشاره کرد و افزود: این عمل ایشان، بایستی الگویی برای همه ما باشد. در ادامه مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان جهاد کشاورزی استان نیز ضمن تبریک و گرامیداشت هفته منابع طبیعی گفت: این هفته با هدف ترویج فرهنگ منابع طبیعی و ترویج احیای منابع طبیعی شروع شده است.

جهانبخش صادقیان معاونت امور جنگل به برنامه های روز شمار هفته منابع طبیعی اشاره کرد و افزود: در سال جاری به دستور ریاست محترم جمهور و وزیر جهاد کشاورزی به سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت ابلاغ شد. سرهنگ گل بینی فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان بیان داشت: در بحث پیشگیری و کاهش حریق جنگلها و مراتع، نقاط بحرانی در استان مشخص شده و نسبت به سال گذشته از نظر تعداد و وسعت حریق کاهش چشمگیری در استان داشتیم که این امر حاصل زحمات تمامی پرسنل یگان حفاظت منابع طبیعی استان است. مهدی فرزاد نماینده ولی فقیه در اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان نیز با اشاره به اشاعه فرهنگ منابع طبیعی افزود: جلسه سفیران انتقال با حضور مسئولین حوزه نمایندگی دستگاه های اجرایی برگزار گردیده و مصوباتی نیز در این خصوص داشته است. وی گفت: با توجه به تغییرات اقلیمی صورت گرفته در جهان و افزایش گاز های گلخانه ای به دلیل صنعتی شدن، مشکلاتی در جهان ایجاد شده و کنوانسیون های بین المللی به منظور کاهش اثر گاز های گلخانه ای تصمصیم به توسعه فضای سبز و درختکاری گرفتند. وی بر ضرورت فرهنگ سازی در حوزه حفظ منابع طبیعی تأکید کرد و گفت: فرهنگ سازی در هر زمینه باویژه حوزه منابع طبیعی بسیار مهم بوده و از ضروریات است.



پیام مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان به مناسبت گرامیداشت هفته منابع طبیعی و آبخیزداری ۱۴۰۱

متن پیام به شرح زیر است:

بسمه تعالی

هفته منابع طبیعی و روز درختکاری (۱۵ تا ۲۱ اسفندماه) فرصتی است تا این سنت حسنه را که از نیکان ما بر جای مانده است به فرزندان خود آموزش دهیم و به رسم میراث داری و امانت داری، در کاشتن نهال کوشا باشیم. بدون تردید منابع طبیعی تجدید شونده به عنوان بستر حیات و توسعه پایدار، نقش اساسی در کنترل هرز آب های سطحی، تقویت سفره های آب زیرزمینی، مقابله با بیابانزایی، تولید اکسیژن، مقابله و کنترل ریزگردها، جذب توربسم، ایجاد اشتغال، تولید مواد داروئی و صنعتی، پناهگاه حیات وحش، و سلامت جامعه و امنیت حیاتی انسان ها دارد و باید با اقدامات فرهنگی بیش از پیش قدر و منزلت آن مورد توجه قرار گیرد. اینجانب پانزدهم اسفند، روز درختکاری و آغاز هفته منابع طبیعی را به تمام ملت ایران و به ویژه مردم طبیعت دوست استان گلستان تبریک عرض نموده و از آنها در راستای اجرای طرح ملی و مردمی کاشت یک میلیارد درخت، دعوت می نمایم در طی این هفته مبارک، همه احاد جامعه به نوبه خویش در توسعه پوشش گیاهی و درختکاری همت نموده تا شعار هفته منابع طبیعی امسال با عنوان "درخت برای زندگی، با هم بکاریم برای ایران سرسبز، ایران قوی" تحقق یابد.

حمید سلامتی

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان

درخت برای زندگی
با هم بکاریم برای ایران سرسبز - ایران قوی



گزارش تصویری از افتتاح نمایشگاه عکس جنگل های هیرکانی با همکاری انجمن زمین سبز

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان عصر یکشنبه مراسم افتتاحیه رویداد هنری جنگل های هیرکانی و نمایشگاه عکس جنگل های هیرکانی با عنوان فسیل زنده در گرگان با حضور مدیرکل دفتر جنگل کاری، پارکها و ذخیره گاه های جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی، معاونین و روسای ستادی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان برگزار شد.

در حاشیه این مراسم از خانواده های دکتر بسکی و دکتر ملاح نیز تشکر و قدردانی شد.



مدیرکل دفتر جنگل کاری، پارکها و ذخیره گاه های جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در این مراسم با بیان اینکه کشورهای کمتر از ۱۰ درصد پوشش جنگلی با خطرات محیط زیستی رو به رو هستند، گفت: ایران نیز با کمتر از این میزان یعنی هفت تا هفت و نیم درصد پوشش باد شده با خطرات محیط زیستی مواجه است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان و به نقل از خبرگزاری ایرنا، مهدی کیادلیری عصر یکشنبه در مراسم افتتاحیه رویداد هنری جنگل های هیرکانی و نمایشگاه عکس جنگل های هیرکانی با عنوان فسیل زنده در گرگان در حالی این اظهارات را بیان کرد که به نکته نگران کننده دیگری هم اشاره کرد و آن این بود: ۷۵۰ دانشمند در سال ۱۳۹۸ در یک مجمع جهانی به این نتیجه رسیدند، کشورهایی که پوشش جنگلی کمتر از ۲۵ درصد دارند، با تهدیدات محیط زیستی مواجه خواهند شد. کیادلیری ادامه داد: برای رسیدن به سطح پوشش ۱۰ درصدی باید چهار میلیون هکتار جنگل کاری در کشور انجام شود که اجرای این ایده منوط به کار خوب کارشناسی است. به گفته این مقام مسوول در سازمان منابع طبیعی، میانگین پوشش جنگلی کشورهای جهان ۳۰ درصد است و از ۱۶۵ میلیون هکتار مساحت کشور تنها ۱۲ میلیون هکتار پوشش جنگلی است.

وی افزود: طرح کاشت یک میلیارد نهال در کشور برای جبران کمبود سطح پوشش خوب است اما این تعداد کم است. اگر بخواهیم با روند کاشت ۲۵۰ میلیون نهال در هر سال جلو برویم، برای جبران کمبود سطح پوشش به ۱۶ سال زمان نیاز داریم. مدیرکل دفتر جنگل کاری، پارکها و ذخیره گاه های جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری تاکید کرد: بعد از ارزیابی این ایده، باید استراتژی مردمی کردن کاشت نهال زده شود و هر سال این روند ادامه داشته باشد. این مقام مسوول در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور ادامه داد: برای این کار جهادی تنها داشتن فکر جهادی کافی نیست، بلکه باید طرح و برنامه جهادی در کنار این تفکر باشد. وی افزود: سازمان جنگلها و مراتع و آبخیزداری کشور مدیریت ۸۲ درصد سطح کشور را برعهده دارد، اما جایگاه داشتن سازمان و معاون وزیر بودن رئیس سازمان، شایسته آن نیست. کیادلیری در خصوص وضعیت پوشش نه چندان مطلوب گیاهی کشور افزود: سالیان سال از جنگلها بهره برداری شد آنهم در شرایطی که کشور با پوشش کم جنگلی مواجه بود و ما از صدای اره های موتوری ناراحت بودیم تا این که طرح بهره برداری از جنگل توقیف شد. مدیرکل دفتر جنگل کاری، پارکها و ذخیره گاه های جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: اگر فشار علاقمندان و حامیان محیط زیست و جنگل و تشکل های مردمی نبود، همین میزان پوشش هم که بیشتر آن مخروبه است، مسیر اشتباه همچنان طی می شد. کیادلیری افزود: با قطع بهره برداری از جنگل، مشکلاتی به وجود آمد و برای حل آن براساس ۲۰۰ شاخص زیست محیطی بررسی و راهکارهایی ارائه شد. وی یادآور شد: طرح جایگزین در حال انجام است اما عدم اعتبار مورد نیاز و عدم توجه برخی مسئولین، سرعت چندان ندارد.

در پایان این مراسم، نمایشگاه عکس جنگل های هیرکانی با عنوان فسیل زنده و گرمیادداشت یاد غلامعلی بسکی (پدر طبیعت ایران) و مملقا ملاح (مادر محیط زیست کشور) با همکاری یونسکو و در قالب زیرمجموعه اولین جشنواره بین المللی عکس زمین سبز افتتاح شد. در این نمایشگاه که تا ۱۹ اسفند در خانه طبیعت واقع در ناهارخوران گرگان دایر شده، ۳۰ عکس جنگل های هیرکانی از ۳۰ عکاسان کشور به نمایش گذاشته شده است. همچنین در این مراسم از خانواده مرحومان بسکی و ملاح تقدیر شد.



درخت برای زندگی

با هم بکاریم برای ایران سرسبز - ایران قوی

گزارش تصویری از مراسم اولین روز هفته منابع طبیعی "روز درختکاری"



درخت برای زندگی

با هم بکاریم برای ایران سرسبز - ایران قوی



۵ هزار نهال رایگان بین نمازگزاران جمعه گلستان توزیع شد

به گفته ی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان همزمان با پنجمین روز هفته درختکاری، ۵ هزار نهال رایگان بین نمازگزاران جمعه گلستان از سوی کارکنان منابع طبیعی و آبخیزداری استان توزیع شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان و به نقل از خبرگزاری ایرنا، حمید سلامتی در حاشیه این مراسم گفت: توزیع نهال بین نمازگزاران جمعه با هدف ترویج فرهنگ درختکاری انجام شد. حمید سلامتی افزود: این تعداد نهال رایگان بین نمازگزاران گرگان، آق قلا، بندر ترکمن، گمیسان و بندرگز توزیع شد. وی با اشاره به طرح ملی کاشت یک میلیارد نهال طی چهار سال در کشور خواستار مشارکت با این اداره کل در اجرای تعهد سالانه تولید و کاشت ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار نهال شد. رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گرگان گفت: در بین نمازگزاران نماز جمعه این هفته گرگان هزار و ۸۰۰ نهال شامل هزار نهال غیرمثمر از جمله انجلی، ۵۰۰ نهال گردو و ۳۰۰ نهال انار توزیع شد. رسول مقسم افزود: علاقمندان برای تهیه و کاشت نهال در زمین‌های خود باید به اداره منابع طبیعی و آبخیزداری در شهرستان مراجعه کنند. در حاشیه برپایی نماز جمعه شهر گرگان، اداره منابع طبیعی و آبخیزداری این شهرستان علاوه برپایی میز خدمت، تعدادی نهال با حضور آیت الله سید کاظم نور مفیدی امام جمعه گرگان و نماینده ولی فقیه در گلستان و مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کاشته شد. شایان ذکر است سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور شعار امسال هفته منابع طبیعی را «درخت برای زندگی، باهم بکاریم برای ایران سرسبز» ایران قوی» اعلام کرد. گفتنی است گلستان با مساحت بیش از ۲ میلیون هکتار دارای اقلیم معتدل مدیترانه‌ای و دارای سطحی معادل یک میلیون و ۳۳۵ هزار هکتار عرصه منابع طبیعی مشتمل بر ۴۵۲ هزار هکتار جنگل، ۸۶۲ هزار هکتار مرتع و ۲۱ هزار هکتار اراضی ساحلی است که حدود ۳۳۰ هزار هکتار از مراتع نوار مرزی این استان به دلیل خشکسالی های متوالی، پایین بودن نزولات جوی و نزدیکی به بیابان قره قوم ترکمنستان و ضعف پوشش گیاهی در معرض بیابانی شدن شدید قرار دارد.



نهالکاری سفیران انفال به مناسبت هفته منابع طبیعی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، حمید سلامتی اظهار کرد: سفیران انفال در عرصه ۴ هزار مترمربعی در توشن گرگان نهالکاری کردند. وی افزود: اگر هر ایرانی ۳ نهال غرس کند تعهد دولت ایران برای کاشت یک میلیارد درخت محقق خواهد شد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با تاکید بر اینکه فرهنگ منابع طبیعی باید به معارف عمومی تبدیل شود، ادامه داد: حفاظت از عرصه های ملی باید با حمایت و تلاش مردم و مسئولین انجام شود.

سپاه نینوا ۲۰ هزار اصله درخت مثمر در ۲۵۹۶ هکتار در سطح استان کاشت.

به گزارش هفته منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان سرهنگ مجید زمانی معاون اجرایی سپاه نینوا استان گلستان امروز در سپاه شهرستان آق قلا که به صورت نمادین چند اصله درخت مثمر غرس شد گفت: به مناسبت روز و هفته درختکاری و فرمایشات امامان انقلاب نسبت به درختکاری و اهمیت کشاورزی امروز به صورت نمادین ۲۰ هزار اصله درخت مثمر در ۲۵۹۶ هکتار در سطح استان غرس می شود. وی افزود در یک زمان بندی ۴ ساله بتوانیم فرمایش که به سپاه ابلاغ شد و جهاد کشاورزی مبنی بر یک میلیارد درختکاری در کشور، ان شاء الله بتوانیم سهم استان گلستان را هم داشته باشیم. معاون اجرایی سپاه نینوا خاطر نشان کرد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج در همه عرصه ها حضور پر رنگ دارند و در عرصه درختکاری آن چه تکلیف رسالت هست به نحوه شایسته انجام دهد.



افتتاح پروژه های آبخیزداری در هفته منابع طبیعی

در هفته منابع طبیعی ۲۳ پروژه با اعتباری باغ بر ۲۷ میلیارد تومان در گلستان افتتاح شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان محمد رضا نقوی معاون فنی و آبخیزداری گفت: اجرای فاز دوم پروژه احیای اکوسیستم پارک جنگلی آنگرد در هفته منابع طبیعی آغاز شد. محمد رضا نقوی اظهار داشت: در این پارک اکوسیستم موجودات با احیای آبزیان پارک، با همکاری مشارکت دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان در سال گذشته انجام شده بود و در حال جاری نیز با اجرای پروژه هایی که تمام سازه سازگار با طبیعت بوده اند در جهت کنترل فرسایش و حفظ خاک در حال اجرا می باشد. معاون فنی و آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با اشاره به این که افتتاح متمرکز طرح های آبخیزداری در استان را در هفته منابع طبیعی داریم گفت: امسال ۲۳ پروژه و با اعتباری بالغ بر ۲۷ میلیارد تومان که از محل صندوق توسعه ملی و اعتبارات سفر ریاست جمهوری در استان بوده در این هفته افتتاح شدند.



درخت برای زندگی

با هم بکاریم برای ایران سرسبز - ایران قوی





برگزاری مراسم دانش آموزی همیاران طبیعت در ششمین روز از هفته منابع طبیعی

در ششمین روز از هفته منابع طبیعی مراسم دانش آموزی همیاران طبیعت با اهدا کارت همیاران طبیعت به دانش آموزان و رونمایی از کتاب نجات زمین برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری در این مراسم اظهار کرد: یکی از وظایف اصلی منابع طبیعی و آبخیزداری حفظ، اصلاح، احیا، توسعه و بهره برداری از این منابع است. دکتر حمید سلامتی افزود: فرهنگ سازی در خصوص حفظ و حمایت از عرصه های منابع طبیعی باید از خانواده و بعد از خانواده در مکان های آموزشی و مدارس در انسان نهادینه شود. وی با تاکید بر مساله آموزش به خصوص در مدارس تصریح کرد: فرهنگ سازی در بین دانش آموزان توسط معلمان اهمیت ویژه ای دارد و این تجربه و تخصص در آموزش و پرورش در خصوص آموزش بنیادی دیده شده است و وجود دارد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: وجود جنگل های خزری و هیرکانی در این منطقه دارای اهمیت است و برای حفظ و حمایت از آن همه باید تلاش کنیم. در ادامه مراسم، مدیرکل آموزش و پرورش گلستان اظهار کرد: دانش آموزان باید توسط آموزش هایی که داده می شود نسبت به اهمیت منابع طبیعی و جنگل ها هشیار و آگاه باشند. دکتر نظری نژاد افزود: یکی از منابع مهم که باعث زنده ماندن انسان می شود تا همیشه در سلامت باشیم وجود درخت ها است و این منابع با ارزش باید برای آینده شما حفظ شود. وی ادامه داد: همه باید از درختان نگهداری و مراقبت کنیم و با این فرهنگ سازی ها باید یاد بگیریم که اجازه ندهیم به جنگل ها و منابع طبیعی آسیبی وارد شود. در پایان مراسم به دانش آموزانی که در سامانه ملی همیار طبیعت ثبت نام کرده بودند کارت همیار طبیعت دانش آموزی اهدا شد.



گزارش تصویری /حضور دهیار نمونه و فعال دانشجویی در حوزه منابع طبیعی از شهرستان مرود تپه در مراسم درختکاری سازمان منابع طبیعی کشور



به مناسبت هفته منابع طبیعی و آبخیزداری و همزمان با صد سالگی تاسیس جمعیت هلال احمر در ایران، ۱۰۰ هزار اصله نهال توسط ۱۰ هزار نفر از داوطلبان این جمعیت در سراسر کشور کاشته شد

به گزارش مرکز اطلاع رسانی سازمان منابع طبیعی کشور در راستای اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت در ایران و به مناسبت هفته منابع طبیعی و آبخیزداری و صدمین سالگرد تاسیس جمعیت هلال احمر ایران، ۱۰۰ هزار اصله نهال توسط ۱۰ هزار نفر از داوطلبان این جمعیت در ۴۱۸ شهرستان و بطور همزمان در سراسر کشور کاشته شد. در مراسم ستادی که به صورت ویدئوکنفرانس با سراسر کشور در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور برگزار شد، دکتر نوبخت، رئیس این سازمان و دکتر پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران و جمعی کثیری از داوطلبان این جمعیت و نمایندگانی از تشکل های محیط زیستی و سازمان های بین المللی صلیب سرخ و یونسکو در ایران حضور داشتند و جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران توسط ۱۰ هزار نفر از داوطلبان عضو خود در بازه زمانی کمتر از ۲۰ دقیقه (۱۹ دقیقه و ۴۳ ثانیه) در سراسر کشور ۱۰۰ هزار نهال کاشت. به گفته عطا مرتضی محمد دورانی، رئیس نمایندگی فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر در ایران، با کاشت این میزان از نهال، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران رکورد کاشت نهال ۱۹۲ کشور عضو دارنده جمعیت هلال احمر و صلیب سرخ را شکست. در گلستان نیز در ۱۲ شهرستان و تعداد ۳۵۰۰ اصله نهال کشت گردید. رکورد ۱۹ دقیقه و ۴۳ ثانیه برای کاشت ۱۰۰ هزار اصله نهال با موفقیت انجام شد. افتخاری دیگرا برای جمعیت هلال احمر و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در عرصه جهانی ثبت کنند.



درخت برای زندگی

با هم بکاریم برای ایران سرسبز - ایران قوی



گزارش تصویری از افتتاح نمایشگاه عکس جنگل‌های هیرکانی با همکاری انجمن زمین سبز

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان عصر یکشنبه مراسم افتتاحیه رویداد هنری جنگل‌های هیرکانی و نمایشگاه عکس جنگل‌های هیرکانی با عنوان فسیل زنده در گرگان با حضور مدیرکل دفتر جنگل‌کاری، پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و جمعی از مدیران دستگاه‌های اجرایی، معاونین و روسای ستادی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان برگزار شد.

در حاشیه این مراسم از خانواده‌های دکتر بسکی و دکتر صلاح نیز تشکر و قدردانی شد.



مدیرکل دفتر جنگل‌کاری، پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در این مراسم با بیان اینکه کشورها کمتر از ۱۰ درصد پوشش جنگلی با خطرات محیط زیستی رو به رو هستند، گفت: ایران نیز با کمتر از این میزان یعنی با داشتن هفت تا هفت و نیم درصد پوشش باد شده با خطرات محیط زیستی مواجه است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان و به نقل از خبرگزاری ایرنا، مهدی کیبادلیری عصر یکشنبه در مراسم افتتاحیه رویداد هنری جنگل‌های هیرکانی و نمایشگاه عکس جنگل‌های هیرکانی با عنوان فسیل زنده در گرگان در حالی این اظهارات را بیان کرد که به نکته نگران‌کننده دیگری هم اشاره کرد و آن این بود: ۷۵۰ دانشمند در سال ۱۳۹۸ در یک مجمع جهانی به این نتیجه رسیدند، کشورهایی که پوشش جنگلی کمتر از ۲۵ درصد دارند، با تهدیدات محیط زیستی مواجه خواهند شد. کیبادلیری ادامه داد: برای رسیدن به سطح پوشش ۱۰ درصدی باید چهار میلیون هکتار جنگل کاری در کشور انجام شود که اجرای این ایده منوط به کار خوب کارشناسی است. به گفته این مقام مسوول در سازمان منابع طبیعی، میانگین پوشش جنگلی کشورهای جهان ۳۰ درصد است و از ۱۶۵ میلیون هکتار مساحت کشور تنها ۱۲ میلیون هکتار پوشش جنگلی است.

وی افزود: طرح کاشت یک میلیارد نهال در کشور برای جبران کمبود سطح پوشش خوب است اما این تعداد کم است. اگر بخوایم با روند کاشت ۲۵۰ میلیون نهال در هر سال جلو برویم، برای جبران کمبود سطح پوشش به ۱۶ سال زمان نیاز داریم. مدیرکل دفتر جنگل‌کاری، پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری تاکید کرد: بعد از ارایه این ایده، باید استراتژی مردمی کردن کاشت نهال زده شود و هر سال این روند ادامه داشته باشد. این مقام مسوول در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور ادامه داد: برای این کار جهانی تنها داشتن فکر جهانی کافی نیست، بلکه باید طرح و برنامه جهانی در کنار این تفکر باشد. وی افزود: سازمان جنگل‌ها و مراتع و آبخیزداری کشور مدیریت ۸۲ درصد سطح کشور را بر عهده دارد، اما جایگاه داشتن سازمان و معاون وزیر بودن رئیس سازمان، شایسته آن نیست. کیبادلیری در خصوص وضعیت پوشش نه چندان مطلوب گیاهی کشور افزود: سالیان سال از جنگل‌ها بهره‌برداری شد آنهم در شرایطی که کشور با پوشش کم جنگلی مواجه بود و ما از صدای ارمه‌های موتوری ناراحت بودیم تا این که طرح بهره‌برداری از جنگل توقیف شد. مدیرکل دفتر جنگل‌کاری، پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های جنگلی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: اگر فشار علاقمندان و حامیان محیط زیست و جنگل و تشکل‌های مردمی نبود، همین میزان پوشش هم که بیشتر آن مخروبه است، مسیر اشتباه همچنان طی می‌شد. کیبادلیری افزود: با قطع بهره‌برداری از جنگل، مشکلاتی به وجود آمد و برای حل آن بر اساس ۲۰۰ شاخص زیست محیطی بررسی و راهکارهایی ارائه شد. وی یادآور شد: طرح جایگزین در حال انجام است اما عدم اعتبار مورد نیاز و عدم توجه برخی مسئولین، سرعت چندان ندارد.

در پایان این مراسم، نمایشگاه عکس جنگل‌های هیرکانی با عنوان فسیل زنده و گرم‌یادداشت یاد غلامعلی بسکی (پدر طبیعت ایران) و معلق ملاح (مادر محیط زیست کشور) با همکاری یونسکو و در قالب زیرمجموعه اولین جشنواره بین‌المللی عکس زمین سبز افتتاح شد. در این نمایشگاه که تا ۱۹ اسفند در خانه طبیعت واقع در ناهارخوران گرگان دایر شده، ۳۰ عکس جنگل‌های هیرکانی از ۳۰ عکاسان کشور به نمایش گذاشته شده است. همچنین در این مراسم از خانواده مرحومان بسکی و ملاح تقدیر شد.



درخت برای زندگی

با هم بکاریم برای ایران سبز - ایران قوی